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مســئولان و مدیران روابط عمومی ســازمان ها 
می توانند پاسخ های خود به پیامک های مردم 
kho.razavi@ را از طریق پســت الکترونیکــی
gmail.comبه روزنامه خراســان  رضوی ارسال 
کنند. پاسخ  مســئولان به پیامک های مردمی، 
روزانه در همین ستون منتشــر خواهد شد و به 

استحضار مردم خواهد رسید.

سازمان اتوبوسرانی

پیــام شــهروند: در پاســخ بــه مطلــب منــدرج مورخ 
97.8.7 با عنوان: »ما در طرحچی55 بولوار کشاورز مشکل 
ایســتگاه اتوبوس داریــم. در این منطقه فقط دو ایســتگاه 
اســت و ما باید از چهارراه ســوم تا چهارراه اول بیاییم تا به 
ایســتگاه اتوبــوس برســیم. خواهشــمندم این مشــکل را 

پیگیری کنید«

 به اســتحضار می رســاند، بر اســاس بازدید انجام شده 
از محــدوده خیابــان طرحچــی، انتهــای ایــن خیابــان 
طرحچی 33 اســت، لــذا اگــر منظــور از آدرس اعلامی 
چراغچی55 است که هم اینک خط مینی بوس 1060 
از چراغچی53 )خیابان خین عــرب( وارد و از طرحچی 
یک وارد خیابــان چراغچــی55 و از آن جــا وارد خیابان 
کشــاورز می شــود. شــایان ذکــر اســت، فاصلــه مکانی 
از طرحچــی یــک تــا ایســتگاه چراغچــی55  )حاشــیه 

صدمتری( کمتر از 300متر است.

 پیــام شــهروند: در پاســخ بــه مطلــب منــدرج مورخ 
97.8.14 با عنوان: »در خیابان دســتغیب به ازای هر پنج 
اتوبوس خــط 62، یــک اتوبوس خــط 42 تردد مــی کند. 

اتوبوس ها به چه صورت بین خطوط تقسیم شده اند«
 به استحضارمی رســاند، از آن جا که اختصاص اتوبوس 
به هر خط براساس میزان مسافر جابه جا شده در آن خط 
برنامه ریزی می شــود، لیکن وجود تفاوت در ســرفاصله 
اعــزام اتوبوس ها و به تبع آن ســرفاصله کمتر و رســیدن 
در محل ایســتگاه بــا فاصله زمانــی کمتر امــری طبیعی 
است. شایان ذکر است هم اکنون خط 42 با 13دستگاه 
اتوبوس و میانگین سرفاصله 10دقیقه در حال سرویس 

دهی به شهروندان محترم است.

یک روز به بهانه تعمیر لوله های آب سطح خیابان ها را می شکافند . یک روز 
به بهانه برق ، یک روز به بهانه گاز و بعد از کنده کاری و اتمام کار، پیمانکار 
مربوط بدون این که ســطح خیابان را بــه حالت اول برگردانــد، آن محل 
را به حال خــودش رها می کند. این اتفاق مدتی اســت در خیابان قاضی 
طباطبایی 29 آن هم در وســط خیابان اتفاق افتاده و پیمانکار محترمی 
که مسئول رفع اشــکال بوده ، گودالی را ایجاد کرده است که باعث وارد 

شدن خساراتی به خودروها می شود.

متاسفانه در هر خیابانی که پا می گذاریم،شاهد  این هستیم که پیاده رو ها 
تبدیل به پارکینگ شده اند.اصلا بهتر اســت دیگر کلمه پیاده رو را بر زبان 
جاری نکنیم.  بهتر است بگوییم ، پارکینگ، انبار مصالح ساختمانی،پیست 
دو با مانع،پیست موتور سواری و در روزهای بارانی هم شاهد دریاچه هستیم.
نمی دانیم تا چه زمانی طول می کشد که این موضوع تبدیل به فرهنگ شود 
و شاهد این گونه سد معبر ها نباشیم.اگر نمی شود این وضعیت را مدیریت 

کرد،حداقل عرض پیاده رو را به نیم متر برسانید که با آسایش رد شویم.

 شهروند خبر نگارشهروند خبر نگار

پیاده رو یا پارکینگچاله های دردسر ساز کوچه ها

دوربــیــن خــوانــنــدگــان

پیگیری حرف مردم

رضایی

 »نمــی دانم بالاخــره وضعیــت بیمارســتان های 
ما کی مــی خواهــد سروســامان پیدا کنــد. چند 
شــب پیش یکی از اقوام مــان را در ســاعات اولیه 
بامداد با حال بد به اورژانس عدالتیان بیمارستان 
امام رضــا)ع( بردیم. پزشــک معالج گفــت، برای 
تشخیص بیماری نیاز به ســونوگرافی است، ولی 
وقتی بــه ســونوگرافی ایــن بیمارســتان مراجعه 
کردیم، از انجام ســونوگرافی خــودداری و اعلام 
کردند، باید بیمار را به یکی از مراکز درمانی بیرون 
از بیمارســتان ببریــد. خلاصــه هر قــدر خواهش 
کردیم به نتیجه نرســیدیم و مجبور شدیم با وجود 
نداشــتن وســیله نقلیه و با پای پیــاده بیمارمان را 
تا نزدیک ترین مرکز درمانــی ببریم که خصوصی 
هــم بود.من نمــی دانم دلیــل این کار مســئولان 

چیست.«
این متن صحبت هایی است که  یکی از شهروندان 
در تماس تلفنی با روزنامه خراسان رضوی مطرح 
کرده اســت. برای پیگیــری این موضــوع با جواد 
باغستانی مسئول روابط عمومی بیمارستان امام 

رضا)ع( تماس می گیریم.
ایــن  ســونوگرافی  باغســتانی درباره وضعیت 
بیمارســتان به خبرنــگار مــا مــی گویــد: »مــا 

ســونوگرافی اورژانــس را برای 
بیماران اورژانســی  بــه صورت 
مداوم انجــام می دهیــم  اما اگر 
ســونوگرافی مربوط به بیماران 
غیــر اورژانســی باشــد،  الزامی 
نداریم که سونوگرافی را  انجام 

دهیم.
وی درباره بیماران ســرپایی نیز 
می افزایــد: اما دربــاره بیماران 
سرپایی که ســونوگرافی توسط 
بخش خصوصی انجام می شود، 
صبح و عصر ســونوگرافی انجام 
می دهند و شیفت شب خدمات 

دهی انجام نمی شود.«
وی بــا بیــان ایــن که تشــخیص 
غیــر  یــا  اورژانســی  بیمــاران 

اورژانســی بــودن با پزشــک اورژانس اســت، می 
افزاید:»شرح وظایفی که برای اورژانس ها تعریف 
شده اســت، برای رســیدگی به  وضعیت بیماران 
اورژانســی اســت و تشــخیص اورژانســی یــا غیر 
اورژانســی بودن این بیماران با پزشــک اورژانس 
اســت. در مواقعی که وضعیــت بیمار اورژانســی 
تشــخیص داده نمــی شــود، مــا ملــزم بــه گرفتن 
ســونوگرافی نیســتیم و در این زمینــه محدودیت 

های خاصی داریم.«

باغســتانی با بیان این که تعداد زیادی از بیماران 
بــه اورژانــس عدالتیــان مراجعه مــی کننــد و در 
برخــی مواقع نمــی توانیــم بــه بیماران ســرپایی 
 خدمات بیشــتری ارائه دهیم،خاطر نشــان کرد: 
» در شبانه روز آمار پذیرش 700نفری را که برای 
ما تعیین شده است، رد می کنیم. این یک مشکل 
اساسی است و تعداد زیادی از بیماران به اورژانس 
عدالتیان مراجعه می کنند و نمی توانیم بیماران 
اورژانس را رها کنیم و به بیماران سرپایی خدمات 

بیشتری بدهیم.«

خبر

 مسعود حمیدی

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای اســتان گفت: 
کشــور قزاقســتان تعداد 200 برگــه تــردد» دوزبلاغ« 
برای دو مــاه باقی مانده ســال 2018 و تعــداد 1000 
برگه  تــردد» دوزبــلاغ« دیگر بــرای تــردد کامیون های 
ایرانی به خاک این کشور برای سال 2019 صادر کرد.
به گزارش خراســان رضوی، تقریباً ابتدای امسال بود 
که ســهمیه  روادید» دوز بلاغ« کامیــون داران ایرانی 
برای ورود به خاک کشور قزاقســتان در سال 2018 
به اتمام رسید که  خراســان رضوی 10 تیرماه امسال 
در گزارشــی با تیتر» ناز قزاق ها در صدور دوز بلاغ« به 
آن پرداخت. ماجرا از این قرار بود که کشور قزاقستان 
برای کامیــون داران ایرانــی تنها 204 برگــه تردد یا 
همــان "دوز بــلاغ" در ســال 2018 صادر کــرده بود 
و پــس از اتمام ایــن برگه هــا در فروردین ماه امســال، 
کشــور قزاقســتان از صدور مجــدد این برگه هــا برای 
رانندگان کامیون های ایرانی امتناع کرد و عملًا ورود 
کامیون های ایرانی به خاک این کشور ممنوع شد. بعد 
از گذشت هشت ماه از اتمام این برگه ها و صادر نشدن 
برگه های جدید توســط کشــور قزاقســتان، از ابتدای 
آبان مــاه مذاکرات بــرای دریافت ایــن روادید باطرف 

قزاقستانی به نتیجه نشست و برگه های روادید جدید 
برای کامیون های ایرانی صادر شد.

مدیرکل راهــداری و حمــل و نقل جــاده ای اســتان در 
گفــت و گو با خراســان رضوی بــا اعلام این خبــر اظهار 
کرد: بعدازایــن که برگه هــای روادید ســهمیه کامیون 
داران ایرانی بــرای ورود به خاک کشــور قزاقســتان به 
اتمام رســید، مکاتبات و پیگیری های متعــددی در این  
باره انجام شد تا این که در نهایت در جلسه اخیر نماینده 
ســازمان راهــداری و حمــل و نقــل جــاده ای کشــور  و 
نماینده بخش خصوصی) انجمن  شــرکت های حمل و 
نقل بین المللی خراســان رضوی( با طرف قزاقستانی، 
کشور قزاقستانی تعداد 200 برگه تردد» دوزبلاغ« برای 

کامیون داران ایرانی صادر کرد.
ابراهیم نصری  با بیان این که این 200 برگه برای دو ماه 
باقی مانده از سال 2018 صادرشده است، افزود: طبق 
توافق انجام شده با طرف قزاقســتانی، تعداد هزار برگه 
تردد برای کامیون داران ایرانی در ســال 2019 برای 
ورود به کشور قزاقستان نیز صادر شد. همچنین توافق 
شــد درصورتی که برگه های تردد به اتمام رسید کشور 

قزاقستان برگه های جدیدی صادر کند.
وی ادامه داد: از سویی توافق شد برای ترانزیت کالاهای 
ایرانــی بــه کشــور قزاقســتان، از بخــش حمل ونقــل و 

کامیون های قزاقستانی نیز استفاده شود.

گلایه ها از انجام ندادن سونوگرافی در اورژانس عدالتیان 
مسئول روابط عمومی : ملزم به سونوگرافی بیماران غیر اورژانسی نیستیم

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان خبر داد 

صدور »دوزبلاغ« برای کامیون های 
ایرانی توسط ترکمنستان

برای اطلاع مسئولان
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مخاطبان گرامی، ستون»برای اطلاع مسئولان « صدای شما را به صورت مستقیم به اطلاع مسئولان 
استان می رساند.

شهرداری
 ضمن تشکر از روزنامه وزین خراسان در اطلاع 
رسانی و شنیدن صدای شهروندان. بدین وسیله از 
شهرداری منطقه 9 که پس از سال ها پیگیری برای 
حل مشکلات ساکنان خیابان باهنر 10،بااجرای 
طرح تفصیلی مصــوب، آرامش را به ایــن کوچه باز 

گرداند،تشکر و قدردانی می کنم.
بــا ســپاس از پیگیــری روزنامــه خراســان در 
خصوص نصب روشنایی بولوار مجیدیه 12/27، 
باید به اطلاع برســانم که  مدت چهار ماه اســت که 
ســتون گذاری انجام شــده، ولــی از نصــب کابل و 

روشنایی خبری نشده است.
با وجود تردد زیاد در کوچه معاد 10و9 شهرک 
امام خمینی)ره( و با وجود یک مدرسه، چرا آسفالت 

نمی شود.
انتهای بولــوار خاقانی در رضاشــهر به ســوی 
بولوار نماز، وضعیت بسیار ناگواری دارد. تقاضای 

رسیدگی از سوی شهرداری را داریم.
شــهرداری منطقه3 چرا امســال بــه رفتگران   

کاپشن )بادگیر( نمی دهد.
چنــدی قبل بــا کلــی ســر و صــدا و بــا حضور 
شــهردارمنطقه2 طبقــات اضافــی ســاختمانی 
درانتهــای جانباز9 تخریب شــد، اما چنــد روز بعد 

دوباره آن طبقات ساخته شد.

اتوبوسرانی 
بیش از یک سال اســت که مردم منتظر نصب 
نیمکــت هــای ایســتگاه اتوبــوس بیــن ابوطالــب   
25و27هستند. بهتر اســت این سازمان بیشتر به 
فکرافراد ناتوان و سالخورده باشد که درگرما و سرما 
ســرپا ایســتاده اند تا چشم شــان به جمال اتوبوس 

های آن سازمان روشن شود.

شهرستان ها
ورودی جنوبــی مســکن مهــر قوچــان فاقــد 
روشنایی و آسفالت است و مردم اعم از دانش آموزان 
و بانوان در این روزهــای بارانی در گل و لای در این 
مســیر تردد می کنند. حتما باید یــک زورگیری در 
این مسیر فاقد روشنایی اتفاق بیفتد تا مسئولان به 

فکر باشند.
تاسیس استان سربداران به مرکزیت سبزوار و 
توابع  خوشــاب، جغتای، نقاب،داورزن، ششتمد، 
روداب، بردســکن، صفی آبــاد، مشــکان، چکنه  و 

فیروزه اقدام خوبی است.
توقــف شــبانه روزی بونکرهــای تریلــی حمل 
سوخت دربولوارخلیج فارس و نقاط مسکونی شهر 
و جلوی مدارس تربت جام باعث خطرات احتمالی 

می شود. چرا مسئولان بی تفاوت هستند.

متفرقه
چرا باید عــده ای در پی  دزدیــدن دریچه های 

کنتور آب در مشهد باشند.
خودروی این جانب در مورخ 6/1 / 97 توقیف 

شــد و بعد از مراجعه بــه راهنمایــی و رانندگی برای 
پرداخت جرایم،متوجه شدم که توسط اداره دارایی 
طرقبه شاندیز توقیف شده است. بعد از گذشت این 
همه مدت، پیامکی از این اداره آمــد مبنی بر این که 
برای جلو گیری از توقیف اموال خــودرو به این اداره 

تشریف بیاورید.

چند روز قبل رفتم پارک ملت که ماموران پارک 
با پسر جوانی خیلی توهین آمیز برخورد می کردند. 

طوری که آدم خجالت می کشد بگوید.
در خیابان آخوند خراسانی، جلوی در مدرسه 
"شاهوردیانی"، رمپ بلندی برای رفت و آمد خودرو 
به مدرســه ساخته شــده که تا وســط پیاده رو ادامه 
دارد، بارهــا شــاهد زمین خــوردن دانــش آموزان 
وعابران پیــاده بودیم. ســد معبــراز ایــن واضح تر.

چرا  شهرداری نظارت نمی کند؟
مســئولان به وضعیت روشــنایی میادین شهر 
رســیدگی کنند. چند تــا از لامپ های هــر میدان 

سوخته  است. نمونه اش میدان ابوذر و آزادی.
در منطقــه ســیدی، خلــج 14، حقیقــی 12، 
افــرادی اقــدام به فــروش شیشــه و کریســتال می 
کنند.  همین طور چند نفر تریاک می فروشند. لطفا 

رسیدگی کنید.
مسیر بیرجند به مشهد جاده خرابی دارد. راه 
آهن هم ندارد.مســئولان منطقه بیان می کنند که 
پــول تزریق شــده امــا  اســتانداری های خراســان 

رضوی وجنوبی کاری انجام نمی دهند.
این که هر روز از سال را به یک نامی اختصاص 
می دهند. این کار نشان دهنده این است که دست 
اندرکاران وقت تلف می کنند. به جای این کارها به 

کارهای عمرانی و تولیدی مشغول شوند.
در قاسم آباد، حسابی جنوبی، فقط یک نانوایی 
با آرد یارانه ای پخت می کند. مردم توان خرید نان آزاد 

را ندارند.
تــا  ســاجدی  راه  چهــار  تاریکــی  دربــاره 
توس10)ســه راه کارخانه قند(مقابــل انبار کتاب 

گزارشی تهیه کنید.
برای انجام کاری به شهرداری مشهد به عنوان 
یک نهاد عمومی رفتم. مقابــل در، گیت هایی قرار 
داده شــده بود که عبور از آن، فقط برای افرادی که 
برگه درخواســت مراجعات مردمــی را دریافت می 
کردنــد مجاز بود. آیا این درســت اســت کــه چنین 
فضایی مقابل در شــهرداری که یک نهــاد عمومی 

است و مراجعات زیاد مردمی دارد، ایجاد شود؟
بنده کارمند قرار دادی شــرکت "رهاب" که زیر 
مجموعه قرارگاه خاتم الانبیاء )ص( و قرب قائم)عج( 
است، هستم و هم اکنون در پروژه خط 2 قطار شهری 
مشهد مشغول هستم. به همراه چند صد خانوار دیگر 
سه ماه حقوق از این شــرکت طلب داریم و الان هیچ 
خبری از حقوق نیست. من و دیگر همکاران هر روز به 
دنبال خبری خوش از دریافت حقوق هستیم و هر روز 
با دست خالی و شرمساری راهی خانه خود می شویم.

گزارشی از صف شلوغ ترانزیت کالا در مرز دوغارون  

دوغارون ؛ نیاز مند ابزار های کنترلی الکترونیکی

حرف مردم
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی
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شما مخاطبان گرامی روزنامه خراسان رضوی 

می توانید سوژه ها، مطالب، یادداشت، 

دلنوشته و عکس های خود را برای صفحه 

پیگیری حرف مردم ارسال کنید. 
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گزارش

کلثومیان

»تا چشم کارمی کند، کامیون وتریلی می بینی. این جا 
مرزدوغارون است . معبر اصلی ورود وخروج  کامیون به 
کشور افغانستان . از فاصله 10 کیلومتری مرز دوغارون 
در داخل خاک ایران صف کامیون ها شروع می شود، 
اززمانی که ارزش برابری پول ملی کشــورمان کاهش 
یافتــه، بســیاری از کالاها مزیــت صادراتی پیــدا کرده 
اســت . اما حالا کنترل  و نظارت برخروج کالاها ازمرز 
حساســیتی دوچندان یافته  اســت . چرا کــه کالاهای 
نیازاساســی کشــور و یارانه ای نباید صادر شــود. 10 
کیلومتر مانــده به مرز دوغارون، یعنــی یک دوم فاصله 
ازشــهر تایباد تا مرزدوغارون ، خبری از ترافیک و صف 
تریلرها و کامیون ها نبود ، ولی با عبور از تابلوی منطقه 
اقتصادی دوغــارون ، با صــف طولانــی تریلرها مواجه 
شــدیم که این صف تــا جایــگاه ســوخت مرزدوغارون 

ادامه داشت.

معطلی چند روزه	 
 یکی از رانندگان کامیون ترانزیتی درباره شلوغی صف 
کامیون ها، می گوید: بار ماشینم آهن و مقصدم منطقه 
ویژه دوغارون است . فکر کنم تا نوبت به من برسد،  باید 
چند  شــبانه روز معطل شــوم.احمدی می افزاید: باید 
مسئولان چاره اندیشی کنند  که این همه تریلر در صف 
قرار نگیرند . خیلی برایمان مشــکل اســت که ماشین 

سنگین سه روز درنوبت کنترل بماند .
 جان محمدی دیگــر راننده تریلــر نیز می گویــد: بارم 
ســیمان و مقصدم گمرک است. از ســاعت 2صبح  در 
نوبت انــدازه گیری ســوخت هســتم . مشــکل مــا این 
اســت که باید یک روز منتظر بمانیم تــا گواهی بگیریم 
که ســوخت قاچاق نداریم. وی می گوید : متاسفانه در 
کنترل مرزها ، اصل را بر داشتن قاچاق  می گذارند که 
این مهم ترین مشکل اســت .  همه تریلرها وکامیون ها 
باید ازخط جایگاه سوخت عبورکنیم  و سوخت ما اندازه 
گیری شــود که حتی یک لیتر ســوخت اضافه نداشــته 
باشــیم. هرچند این کنترل هــا لازم اســت .وی خاطر 
نشان می کند: به نظرم نباید، همه را به دید قاچاقچی 
نگاه کننــد . دســتورالعملی که اســت ، نباید ســوخت 
اضافی داشته باشیم . این دستورالعمل را همه رعایت 

می کنیم و ضرورت آن را هم می دانیم . وی می گوید : 
خوب است تریلرها توســط جایگاه سوخت وماموران ، 
به صورت موردی کنترل شوند . هر تریلری که سوخت 
اضافه دارد، چنــد روز معطل بماند و حتــی جریمه هم 
شــود.وی ادامه می دهد: بــه نظرم بهتر این اســت که 
سوخت همه تریلرها به وســیله افراد اندازه گیری شود 

که خطای انسانی هم دراین کار متصوراست.

کنترل محموله ها	 
در ادامه پیگیری به طرف ایستگاه بازرسی 17شهریور 
رفتم. مامــوران هنگ مــرزی درحال کنتــرل محموله 
های ترانزیتی بودند. هوا ســرد وافســران هنگ مرزی 
مشــغول کنتــرل ، تریلرهــای ترانزیت را بازرســی می 
کنند افســران هنگ مرزی دراین هوای سرد جدی تر 
ازگذشــته محموله هارا کنتــرل می کنند . یک افســر 
هنگ مــرزی که درحــال کنتــرل بود مــی گویــد : اگر 
کنترل ایــن تریلرها بــرای جلوگیــری ازارزاق عمومی 
توســط هنگ مرزی انجــام نشــود ، با توجه بــه کاهش 
ارزش پول ملی ، همــه ارزاق عمومی ازایــن مرز خارج 
می شود . سپس گلوگاه 17 شهریور را به مقصد منطقه 

ویژه دوغــارون تا ورودی اداره کل گمــرک دوغارون را 
باســختی ، به دلیل حجم زیاد خودروها طی کردم ، به 
پارکینگ شرکت پایبار و منطقه ویژه درمجاورت گمرک 
دوغارون رسیدم.وارد منطقه ویژه اقتصادی دوغارون 
شــدم . جمــع زیــادی ازکامیــون داران و تریلــرداران 

درصف انتظاربودند.

اول آذرماه، مشکل حل می شود	 
در ادامــه گــزارش به ســراغ مســئول جایگاه ســوخت 
دوغــارون رفتیــم کــه وی دربــاره صــف طولانــی 
ماشــین هــای ترانزیتــی حاضر به پاســخ گویی نشــد.
به ســراغ  مســئول شــرکت نفت تایبــاد رفتیــم که وی 
معتقد بود،مشکلات مربوط،  را باید به فرماندار تایباد 
منعکس کنید. ما هم تا فرمانداراجــازه ندهد ، جوابی 

نداریم .
حســین آخوند زاده مدیر منطقه ویژه دوغارون درباره 
مشــکلات به وجود آمده مــی گوید:برای حل مشــکل 
ترافیک و صف تریلرها ، چند روز اســت که با همکاری 
شــورای تامین ، فرماندار و مدیرکل گمــرک دوغارون 
و فرمانده مرزبانی مشــغول هماهنگــی و حل موضوع 

ترافیک ماشین ها هستیم .
وی علــت ترافیک را تعطیلــی مرز در میــل 78 و تعداد 
زیاد و بیــش از حد تریلرهــای ترانزیت از ایــن مرز بیان 
می کند و می افزاید: علاوه  بــر تعطیلی میل 78 چند 
روز هم  به دلیــل انتخابات افغانســتان ، مــرز تعطیل و 
تردد نداشتیم . ازطرفی مرز دوغارون پذیرای تردد34 
هزار نفر زائر افغانی برای تشرف به پیاده روی اربعین  و 
زیارت امام رضا)ع( را داشتیم  که از این مرز وارد شده 
اند . این حجم عبورهم بعد ازتعطیلات تاثیر گذاربوده 
و نبود ظرفیت درپذیرش گمرک افغانســتان هم باعث 
این حجم ازترافیک شــده اســت. مدیر اجرایی منطقه 
ویژه دوغارون می افزاید: با هماهنگی که با طرف های 
افغانستانی شده اســت ، تا اول آذرماه مشکل ترافیک 
حل می شــود و این مشــکل به گمــرک دوغــارون زیاد 

ارتباطی ندارد .
 بیشترین مشــکل نبود ظرفیت درپذیرش کامیون ها 
توســط گمرک افغانســتان و زیرســاخت های آن می 
شــود.همچنین معاون انجمن شــرکت های ترانسفر 
هرات که در منطقه ویژه دوغارون حضور داشــت،می 
گوید : بــا هماهنگی های انجام شــده بین مســئولان 
تایباد با گمرک هــرات و نماینــدگان کامیون داران و 
تریلرداران ، ساعت کار گمرک اســلام قلعه با گمرک 
و منطقه ویژه دوغارون از چهارشــنبه بیشــتر می شود 
وهماهنگ شــده تا ظرفیــت پذیریش ترانزیت بیشــتر 

شود .

نیازمند تکمیل زیر ساخت ها 	 
آن چه از مجموع مشکلات رانندگان ومسئولان برمی 
آید، ضرورت کنتــرل و جلوگیری بــرای ارزاق عمومی 
ازطریــق قاچــاق اســت. ولــی شــوک هــای مقطعی و 
تعطیلی یک مــرز و افتــادن بــار ترافیکی به مــرز دیگر 
بحران و صف طولانی ایجاد می کند که باید مسئولان 
اســتانی مدیریت بحــران داشــته و دراین گونــه مواقع 
ظرفیــت افزایــش توان حــل مشــکلات زیرســاختی و 
کنترلی و تعامل با طرف افغانســتانی را داشته باشند.
ازطرفی کنترل فیزیکی این همه تریلر ترانزیت به رغم 
تلاش شبانه روزی مرزبانان وماموران امنیتی، نیازمند 
ابزارکنترلی الکترونیکی بیشــتری اســت، تا مشــقت 
ماموران هنگ مرزی درکنترل این حجم ازخودروها ، 

کامیون ها و تریلرها کمتر شود.
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